
        


        


        

        

 

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                        О Федеральном законе "О федеральном 

                               бюджете на 1995 год" 

 

             Рассмотрев принятый    Государственной    Думой   Федерального 

        Собрания Российской Федерации 15 марта 1995 года Федеральный  закон 

        "О  федеральном  бюджете на 1995 год" в соответствии со статьей 106 

        Конституции     Российской     Федерации,     Совет       Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Одобрить Федеральный закон "О федеральном бюджете  на  1995 

        год". 

             2. Принять  к  сведению  заявление  Правительства   Российской 

        Федерации  о  его  согласии  с  рекомендациями  Совета  Федерации и 

        принятии их к исполнению. 

             3. Принять   к   сведению   заявление   Министерства  финансов 

        Российской Федерации о  введении  со  второго  квартала  1995  года 

        механизма  исполнения  статьи 31 Федерального закона "О федеральном 

        бюджете на 1995  год",  предусматривающего  оставление  в  бюджетах 

        субъектов  Российской  Федерации  средств  на содержание переданных 

        объектов социальной сферы и жилищного  фонда  за  счет  федеральной 

        доли подоходного налога с физических лиц. 

             4. Поручить депутатам Совета Федерации - членам согласительной 

        комиссии,   созданной  палатами  Федерального  Собрания  Российской 

        Федерации для преодоления  возникших  разногласий  по  Федеральному 

        закону  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Закон Российской 

        Федерации  "О  налоге  на  прибыль  предприятий   и   организаций", 

        принятому  Государственной  Думой  Федерального Собрания Российской 

        Федерации 20 января 1995 года и отклоненного  Советом  Федерации  8 

        февраля  1995  года,  учесть  при  подготовке согласованного текста 

        указанного закона  предложения  субъектов  Российской  Федерации  о 

        повышении  до  25  процентов  предельного  уровня  ставки налога на 

        прибыль предприятий и организаций,  зачисляемого по решению органов 

        государственной власти субъектов Российской Федерации в их бюджеты. 

             5. Рекомендовать Правительству Российской Федерации: 

             представить Совету    Федерации    и    Государственной   Думе 

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации   одновременно   с 

        поквартальной разбивкой расходов федерального бюджета согласованные 

        с  депутатами  Совета  Федерации  от   соответствующих   территорий 

        предложения   об   уточнении   отдельных   показателей  Федеральной 

        инвестиционной программы в пределах  ассигнований,  предусмотренных 

        федеральным  бюджетом  1995  года на финансирование государственных 

        инвестиций,  а также средств на осуществление федеральных  программ 

        по  развитию  регионов  с учетом результатов их выполнения в первом 

        квартале  1995  года,  предусмотреть  в   составе   расходов   меры 

        финансовой  поддержки Республики Тыва на уровне не ниже 1994 года в 

        соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 сентября 

        1992  года  N  1045 "О неотложных мерах по стабилизации экономики и 

        развитию социальной сферы  Республики  Тува"  и  Указом  Президента 

        Российской  Федерации  от  16  мая  1994  года  N 945 "Об отнесении 

        территории Республики Тыва к районам Крайнего Севера и приравненным 

        к   ним  местностям";  поручить  Министерству  финансов  Российской 

        Федерации и Центральному банку  Российской  Федерации  в  недельный 




        срок  подготовить  для внесения в Государственную Думу Федерального 

        Собрания  Российской  Федерации  проект  федерального   закона   "О 

        переоформлении   на   государственный  внутренний  долг  Российской 

        Федерации не имеющей источников  возврата  срочной  и  просроченной 

        задолженности    по   централизованным   кредитам   предприятий   и 

        организаций,  осуществлявших досрочный  завоз  продукции  в  районы 

        Крайнего  Севера и приравненные к ним местности,  а также процентов 

        по указанной задолженности в рамках установленного верхнего предела 

        государственного внутреннего долга"; 

             предусмотреть ежеквартальную индексацию  минимального  размера 

        оплаты  труда  в  соответствии  с  уровнем  инфляции  в  Российской 

        Федерации за счет сверхплановых доходов; 

             принять меры по реализации Федерального закона "О ветеранах" с 

        участием Пенсионного фонда Российской Федерации, Федерального фонда 

        обязательного    медицинского    страхования,   Фонда   социального 

        страхования Российской Федерации; 

             рассмотреть дополнительно  бюджет Республики Дагестан с учетом 

        обстановки на Северном Кавказе,  а также  с  учетом  дополнительных 

        расходов на ликвидацию последствий стихийного бедствия; 

             передать Министерству   финансов   Российской   Федерации    в 

        оперативное  управление Государственную налоговую службу Российской 

        Федерации в целях осуществления мероприятий по укреплению  доходной 

        части федерального бюджета; 

             рассмотреть возможность финансирования (за счет  сверхплановых 

        доходов) государственной программы по ликвидации последствий аварии 

        на Чернобыльской АЭС в объемах не менее 1994 года; 

             создать с участием специалистов и представителей администраций 

        субъектов  Российской  Федерации  правительственную   комиссию   по 

        установлению  реального  уровня  обеспечения ядерной безопасности в 

        Российской Федерации и утилизации радиоактивных отходов.  Исходя из 

        заключений   указанной   комиссии   профинансировать  программу  по 

        утилизации радиоактивных отходов; 

             профинансировать из  федерального  бюджета ввод в эксплуатацию 

        ТЭЦ-3  в   городе   Томске   в   качестве   возмещения   выпадающих 

        энергетических  мощностей  в  связи с остановкой атомных реакторов, 

        производящих оружейный  плутоний,  согласно  подписанным  договорам 

        между Российской Федерацией и Соединенными Штатами Америки. 

             6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

        принятия. 

 

 

             Председатель 

             Совета  Федерации 

             Федерального  Собрания 

             Российской Федерации                      В.Ф.ШУМЕЙКО 

 

             Москва 

             23 марта 1995 года 

             N 402-I СФ 

 

 


        


